
(สำเนา) 
 

คำสั่ง กองบัญชาการตำรวจสันติบาล 

ที ่9 /2567 
เรื่อง การแต่งตั้งข้าราชการตำรวจ  

------------------------------------------------ 

   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๙ แห่งพระราชบัญญัต ิตำรวจแห ่งชาต ิ พ.ศ. ๒๕๖๕  
จึงแต่งตั้งข้าราชการตำรวจให้ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ จำนวน 15 ราย ปรากฏตามบัญชีรายชื่อที่แนบท้ายคำสั ่งนี้ 
  ทั ้งนี ้ ตั ้งแต่ว ันที ่ ๓1 มกราคม ๒๕๖7 เป็นต้นไป โดยให้โอนอัตราเงินเดือนเดิมไปตั ้งจ ่าย 
สำหรับตำแหน่งใหม่ ตั้งแต่วันที่ ๓1 มกราคม ๒๕๖7 หรือให้ขาดจากอัตราเงินเดือนเดิมไปรับอัตราเงินเดือนใหม่ 
ตั้งแต่วันที่ วันที่ ๓1 มกราคม ๒๕๖7 เป็นต้นไป 

 อนึ ่ง หากข้าราชการตำรวจผู ้ใดเห็นว่าตนไม่ได้ร ับความเป็นธรรมในการแต่งตั ้ง ให้ม ีส ิทธิ   
ร้องทุกข์ต่อ ก.พ.ค.ตร. ภายในสามสิบวันนับแต่ว ันที ่ทราบคำสั ่งนี ้ และในกรณีที ่ข ้าราชการตำรวจผู ้ ใด 
ไม่พอใจในผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ให้ม ีส ิทธ ิอ ุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงส ุดได้ภายในเก้าส ิบวัน  
นับแต่วันที่ได้รับแจ้งผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. มาตรา ๘๗ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖5 

        สั่ง  ณ  วันที่ 29 มกราคม พ.ศ. ๒๕67 

 

                        (ลงชื่อ) พลตำรวจโท อภิชาติ  เพชรประสิทธิ์ 
          ( อภิชาติ  เพชรประสิทธิ์ ) 

                            ผู้บัญชาการตำรวจสันติบาล 
 
 
 

 
 สำเนาถูกต้อง 

 
 ว่าที่ พันตำรวจเอก 
      ( เขมรินทร์ แสนนรินทร์ ) 
     ผู้กำกับการ ฝ่ายธุรการและกำลังพล กองบังคับการอำนวยการ  
             กองบัญชาการตำรวจสันติบาล  

29 มกราคม 2567 



ล ำดับ ยศ เพศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี

1 ร.ต.อ. เขมชาติ เพชรประสิทธ์ิ รอง สว.กก.สส.ปป.บก.ตม.2 2403 11502 0388 รอง สว.ฝ่ายตรวจสอบพฤติการณ์บุคคล บก.อก.บช.ส. 2301 11502 0124

2 ร.ต.อ. จารุพงษ์ พรมแป้นดี รอง สว.กก.1 บก.ส.3 2304 11202 0080 รอง สว.กก.1 บก.ส.2 2303 11502 0039

3 ร.ต.อ. หญิง โชติมา แอกทอง รอง สว.กก.4 บก.ส.3 2304 11305 0172 รอง สว.ฝอ.บก.ส.1 2302 11305 0016

4 ร.ต.อ. หญิง ณัฐชา เครือแตง รอง สว.กลุ่มงานสอบสวน ภ.จว.สระบุรี 1110 11313 0060 รอง สว.ฝ่ายกฎหมายและวินัย บก.อก.บช.ส. 2301 11313 0092

5 ร.ต.อ. หญิง นัทธา ชวนิชย์ รอง สว.ฝ่ายต ารวจสากลและประสานงานภูมิภาค 2 ตท. 0102 11325 0130 รอง สว.กลุ่มงานวิเคราะห์ข่าวการก่อการร้ายสากล บก.ส.4 2305 11502 0040

6 ร.ต.อ. ปวีณ อารมย์เย็น รอง สว.(สอบสวน) สน.ส าเหร่ 1010 11503 0605 รอง สว.ฝ่ายกฎหมายและวินัย บก.อก.บช.ส. 2301 11502 0083

7 ร.ต.อ. พลวัฒน์ สิริสุขรดาโรจน์ รอง สว.(สอบสวน) สภ.ส าโรงเหนือ 1109 11503 0735 นว.(สบ 1) ผบก.ส.1 2302 11306 0007

8 ร.ต.อ. พัลลภ แสนยศ รอง สว.ฝ่ายสารบรรณ 1 ลก.ตร. 0101 13305 0046 รอง สว.กก.2 บก.ส.3 2304 11202 0089

9 ร.ต.อ. พิมพ์พงศ์ ปรัชญาวุฒิรัตน์ รอง สว.ฝอ.บก.ส.4 2305 11313 0016 รอง สว.ฝ่ายตรวจสอบพฤติการณ์บุคคล บก.อก.บช.ส. 2301 11502 0121

10 ว่าท่ี ร.ต.อ. วินท์นิธิ หาญญ์สุวรรณนที รอง สว.ฝ่ายธุรการและก าลังพล บก.อก.บช.ส. 2301 11305 0016 รอง สว.กก.6 บก.ส.3 2304 11202 0199

11 ร.ต.อ. หญิง สมวดี โพธ์ิวัฒ รอง สว.กก.3 บก.ปพ. 2104 11202 0125 รอง สว.กก.2 บก.ส.1 2302 11502 0097

12 ร.ต.อ. หญิง แสงระวี ประทุมวงศ์ รอง สว.ฝอ.บก.ส.1 2302 11327 0026 รอง สว.ฝอ.บก.ส.2 2303 11327 0025

13 ร.ต.อ. อนุวัตร วุฒิศักด์ิ รอง สว.กก.2 บก.ปคบ. 2111 11202 0086 รอง สว.กก.5 บก.ส.2 2303 11502 0113

14 ร.ต.อ. อรรถพล เกิดศรี รอง สว.จร.สภ.คูคต จว.ปทุมธานี 1106 11203 0244 รอง สว.กก.6 บก.ส.3 2304 11202 0202

15 ร.ต.อ. อัครพันธ์ บุญซ้อน ผู้ช่วย นว.(สบ 1) ตร. 0100 11306 0151 รอง สว.กก.1 บก.ส.1 2302 11502 0053

ส ำเนำถูกต้อง ตรวจแล้วถูกต้อง

( เขมรินทร์ แสนนรินทร์ )

บัญชีแนบท้ำยค ำส่ัง กองบัญชำกำรต ำรวจสันติบำล ท่ี 9/2567 ลงวันท่ี 29 มกรำคม 2567

ผกก.ฝ่ายธุรการและก าลังพล บก.อก.บช.ส.
( ภูมินันต์ โคตร์ประทุม )

           สว.ฝ่ายธุรการและก าลังพล บก.อก.บช.ส.

ว่าท่ี พ.ต.ต.                       (ลงช่ือ) ว่าท่ี พ.ต.อ.เขมรินทร์ แสนนรินทร์


